CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

GGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una
£8. 2 collaborazione gratuita del Sig. lurato Giuseppe per le
L2012 materie relative agli Affari Generali, comprese le attivita

Diata .. ; e : ..
del Consiglioc Comunale e della Giunta Municipale.

Dimostrazione della disponibilita det fondi:

Bilancio 201... Competenze

Capitolo spese per
Funz, Sery. Interv.
Addi L RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica:
i esprime parere FAVOREVOLE ;
i E}jjrigeniﬁ

{dott. ?3% f.umicra)
M?f 7. % Qam“__

. o f
Ragusa, i L/ zzﬁ"/ &

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabtle:
$i esprime parere FAVOREVOLE
il Responsabile di Ragioneria

3. ary 13 L )
Ragusa, H oo ‘// ................................... s

Per assunzione dell impegno dirspesa. si attesta la regolare copertura tménnaﬁa ai sensi deil’art.55.
comma 5%, della legge i}S/%z,i 990, n. 1472, recepito dalla L.R. . 48’%/’

i1 Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i .o TS

Siesprime PARERE FAVOREVOLE all adogione deil’affo di cut all oggetto sotto i profilo della sua

it

o {AT10 {Eff?%t’lr“?%%;‘i’




3

1L osortoscritto dott. Francesco Lumiera, dirigente del settore I propone Padozione del presente
provvedimento come di seguito Hlustrato:

premesso che al fme di supportare attivita dell’ Amministrazione Comunale. da parie della stessa
Amministrazione, st ritiene opportuno coinvolgere e valorizzare e miglion competenze ed esperienze
detla Citta; .

chie tale esigenza ¢ siala avvertita e divulgata come punto fondamentale dell’illustrazione del Programma

Amministrativo del Sindaco sulla base del quale U Amminisirazione in carica ha otfenuto il consenso della
cittadinanza e Iinvestitura a governare;

che tale collaborazione pud svolgersi opportunamente sul piano dell’ impegno sociale e soito la forma di
volontariato anche relativamente alla materia di Affari Generali comprese le attivita del Consiglio
Comunale e della Glunta Municipale:

considerate che all’uvopo ¢ stato individuato dal Sindaco i ‘-‘g seppe lurato, i quale ha fatio

Gius
pervenire curriculum professionale, che ad ogni buon fine si alle ega in copia al presente provvedimento:

rifenuts che la persona individuata andrd funzionalmente 2 collaborare 1l Sindaco, offrendo opmi
collaborazione nei modi ¢ neif tempi che caso per caso saranne concordati restando, in ogni caso, esclusa
ogm forma di rapporto professionale e comunque di lavoro con 1" Amministrazione Comunale nonche
ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute;

ritennto di dovere provveders in merito. al fine di un miglioramento dell’efficienza della gestione
politico-amministrativa dell’ Ente Comune:

H Dririgente
(dott, E«"W. eseo l umiera)
) 7

7

7

™

iL SINDACO

Vista la proposta del dirigente dott. Francesco Lumiera, che fa parte integrante e inscindibile del presente
provvedimenio;

Vista il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita recnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale ;

Visto 1'art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza neile materie
indicate nell’art. 135 della L.R. s 44/91, cost consolidandosi Uindirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza residuale;

L zm%ﬁ.ﬁ&mm che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra queile indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. n.d44/91 per cui i provvedimento stesso nentra nella competenza sindacale:



DETERMINA

I avvalersi della collaborazione, a supporto deil’attivita del Sindaco, del sig. (riuseppe furato nato a
Ragusa '8 ottobre 1946 ed ivi residente in via Gran Bretagna n. 10 per quanto riguarda la
materia degh Affari Generali, comprese le attivita del Consigiio Comunale ¢ della Giunta
Municipaie;

2ot sig. Gluseppe lurato, ¢'intesa con gli assessori competenti ¢ la dirigenza di riferimento,
informera i Sindaco circa le attivita e le problematiche che di volia in volta saranno frattate;

3. stabilire che la collaborazione si svolgera sul piano esclusivo dell’impegno sociale e partecipazione
del citiadine ¢ sotto forma di volontariato, per Iz materia di competenza net modi e nei tempi che
di volta in volta saranno concordati:

4. dare atto che la presente esclude ia formazione di rapporio professionale ¢ comungue di lavoro con
PAmminisirazione Comunale ed ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenuie € che in tal
senso il citato sig. Giuseppe Turato rilascera espressa dichiarazione, successivamenie
alla designazione.

LA

. dare atto che 1l presente provvedimento non componta impegno di spesa;

AdlL curriculum




F;

t‘\\\ PPN

H soltosehyio messo comunale arttesta che copia deila presente determinazione ¢ stata athissa all’ Albo

Pretorio i

,,,,,,,,,, per guindict giomni consecutivi,

Ragusa. i

L MESSO COMUNALE

T

‘wz’h\ /../ )
N ~
Certifico che, contestualmentéall’atfissione all’ Albo, la determinazione € statafrasmessa in copia al
~ - - e # :K\\““v 7 . P - yy”
Presidente del Consiglio, al sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, i

b ¥
rd

Pretorio per quindict giorni consecuttvi dal . _Z

../
Hagusa, o S
Certifieato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista 1" Amtestazione del messo comunale, certifico che la presente determinagione, ¢ stata affissa all”Albo

Pretorio di questoComune i giormo

:'//

ed & rimasta affissa per guindict glomi consecutivi
\ﬁ\‘
decorrenti d}%’ (B8 fis 812 senza opposizione.
r

£ ,
&

Ragusa, B oo N




